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Nabız

“Eğitim okulda 
değil, ailede başlar”

İsmini Türkiye’nin en önemli kadın siyasetçilerinden biri olan Halide 
Edip Adıvar’dan alan Ak Parti İstanbul Milletvekili Halide İncekara’nın 
siyaset alanı çocuklar… Gençler ve çocuklar için siyasete atıldığını 

söyleyen İncekara, “Çocuklar geleceğimiz değil, bugünümüzdür” diyor. 

Zeynep EGE zeynepege@turkiyedeiktidar.com
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ve genel müdür olarak çalıştı. Gazete ve köşe yazarlığı, televizyon 
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Halide İncekara kimdir?
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stanbul’un en iyi okullarından 
birinde okurken babamın beni 
bir köy okuluna göndermesi 
hayatımın dönüm noktaların-
dan biridir... İlkokul 5. Sınıf-

taydım... Kaydımı üç aylığına bir 
köy okuluna aldırdılar. Sobasının 
salonda olduğu bir sınıf, ısınmak 
için odun taşımak zorunda kaldığım 
bir okul ve aynı anda üç sınıfa bir-
den ders veren bir öğretmen...”  

AK Parti İstanbul Milletvekili 
Halide İncekara, çocukluğuna dair 
anıları böyle anlatmaya başlıyor. 
1970’lerin başında, İstanbul’un 
prestij sahibi okullarından Çapa 
İlkokulu’ndan Antalya Akseki’deki 
küçük bir köy okuluna uzanan bir 
zaman diliminde...  

Bu keskin değişikliğin nedeni 
ise babasının ısrarı... Ancak o gün-
leri anlatırken sitem etmiyor İnce-
kara... Tüm eğitim hayatı boyunca 
öğrendiklerinden çok daha fazlasını 
o okulda kazandığını vurgulayan 
İncekara, “Haftasonları okulun 
camlarını silerdik. Birgün, resim 
dersi için üç sınıfla beraber tarlaya 
resim yapmaya gittik. O gün hisset-
tiklerimi hâlâ hatırlıyorum. Haya-
tımda hiç bir yeşillik bana o günkü 
hazzı vermedi” diyor..

İncekara’nın çocukluğunda 
edindiği bu deneyim hayatının da 
dönüm noktası olmuş. Bugün ger-
çekleştirdiği sosyal sorumluluk pro-
jelerinde o günlerin payı büyük...

“Gece 3’ten önce uyumam”
İncekara, ailenin çok uzun yıllar 

sonra dünyaya gelen ilk çocuğu... 
Çocukluk dönemlerine ait anılarını 
içtenlikle paylaşan İncekara, “Cin-
siyet ayrımcılığının ne olduğunu 
bilmeden yetiştim, sadece sorumlu-
luk tanımları ile büyüdüm” diyor... 
Annesinin yönlendirmesiyle eğitim 
hayatının çoğu kurslarda geçmiş, 
babasının nasihatleri sürekli olarak 
“İleride büyük bir devlet adamı 
olursanız..” diye başlamış.

İncekara, adını ise Kurtuluş Sa-
vaşı sırasında yaptığı konuşmalarla 
halkı işgale karşı harekete geçiren 
yazar Halide Edip Adıvar’dan alı-
yor... Annesinin de yegane dileği 
O’nun gibi etkili konuşan bir kızı-
nın olmasıymış... İncekara “Çocuk-

ken kızardım telaffuzu zor diye” 
dese de, hayatı boyunca annesine 
mahcup olmamak için Halide Edip 
okuduğunu itiraf ediyor.

Halide İncekara’nın siyaset 
hayatıyla beraber Ankara mesaileri 
de başlayınca, aile düzeni de ister 
istemez değişmiş. “Sizi sizden 
başka bir zaman kontrol etmeye 
başlıyor” dediği yoğun tempo hafta 
içinde Ankara’da, hafta sonunda 
ise İstanbul’da geçiyor. “Salı, çar-
şamba ve perşembe genel kurul 
var, milletvekillerinin orada olması 
gereken saatler... Komisyon toplan-
tıları sabah başlar, öğleden sonra da 
genel kurul çalışmaları olur. Benim 
ayrıca Genel Merkez’de de görev-
lerim var. Bu arada ziyaretleriniz, 
ziyaretçileriniz olur. Gece 3’ten 
önce uyumayı bilmem”

İncekara, her hafta sonu evine 
ve ailesine vakit ayıran bir anne de 
olarak, “Televizyon programları 
bölünmüş, odalar ayrılmış, kol-
tukta kimin nereye oturacağı bile 
belirlenmiş. Çocuklarım evdeki 
tüm dengeleri bozduğumu söylü-

yor” diyor. Her ne kadar evde dahi 
çalışmak zorunda olsa da çocukla-
rının eğitimi ve gündelik hayatı ile 
yakından ilgili. Siyasetçi bir anne 
olmasının çocuklarına getirdiği 
sorumluluğu azaltmak için onları 
özgür yetiştirmek istediğini dile 
getiriyor. Ancak en hassas olduğu 
konu, yalan, özgürlüğe tabi değil: 
“Çocuklarıma yalan söylememe-
lerini öğrettiğimi düşünüyorum. 
Bedelini ödemeye hazır olmadıkları 
hiçbir konuda yiğitlik taslamasınlar. 
Bedelini ödemeye hazırlarsa da 
dimdik ayakta dursunlar.”

Ankara’da kurulu düzeni var
Üç dönemdir Ankara’da çalışan 

İncekara, başlarda siyaset hayatını 
uzun vadeli görmediği için bir ev 
düzeni oluşturmamış ve otel oda-
sında kalmayı tercih etmiş. “Sekiz-
dokuz sene tek odada bir öğrenci 
hayatı yaşadım” dediği Ankara’da 
artık kurulu bir düzeni var.

28 yıldır evli olduğu eşi Ahmet 
İncekara’ya göre ise siyaset onla-
rın hayatında çok büyük bir etken 
değil. Hayatı çalışarak paylaşıyor 
ve birbirlerinin misyonlarına des-
tek sağlıyorlar. Ahmet İncekara, 
“Bizim evlilik hayatımızın üçte biri 
siyaset içiyse, üçte ikisi siyaset dışı. 
Eşim evlenmeden önce de çalışı-
yordu” diyor ve ekliyor “Klasik bir 
ev kadınıyla birlikte olmadığımın 
farkındayım.” 

Halide İncekara ise, ‘Böyle bir 
eşiniz olmazsa, hiç bir alanda ba-
şarı yakalayamazsınız’ diyerek aile 
ve iş yaşamındaki başarısını eşinin 
sağladığı katkıya bağlıyor.

“Çocuk bugünümüzdür”
İncekara’nın bir de kitabı var... 

Annesi ile yaşadığı hikayelerden 
derlediği “Bir Tadına Bak, Çok 
Seveceksin: Gönüllülük” kitabı, 
küçük yaşta öğrendiği yardımlaşma 
kavramı üzerine odaklanmış.

“Her yediğini mutlaka kom-
şusuyla paylaşan, her çöpe atılanı 
yıkayıp ihtiyaç sahiplerine ulaştıran 
bir annenin çocuğuyum” diyen 
İncekara, paylaşmanın ne demek 
olduğunu küçük yaşlarda öğren-
diğini anlatıyor: “Bize çocukken 
çok ağır gelirdi hayatı bu kadar 

İ

“Yaklaşık 3 senedir komşuyuz. 
Kendisini yakından tanıyan biri 
olarak ve etraftan aldığım tepkiler 
doğrultusunda diyebilirim ki 
mükemmel bir insan, mükemmel 
bir anne ve mükemmel bir eş. 
Çok yoğun çalışan bir insan.”

Mavide Keklik 
(Komşusu)

Halide İncekara, 
adını Kurtuluş Savaşı 

sırasında yaptığı 
konuşmalarla halkı 

işgale karşı harekete 
geçiren yazar 
Halide Edip 

Adıvar’dan alıyor. 
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paylaşmak. Ama bunun ne demek 
olduğunu şimdi çok daha iyi an-
lıyorum.” Edebiyatla ilişkisi de 
sadece dört yıl önce raflara çıkan 
kitabından ibaret değil... Kağıda 
döktüğü bir çok şiiri olsa da, “Daha 
fazlası zihnimde” diyor ve ekliyor: 
“Yazmak, söylemek ve konuşmak 
içinizin yanması ile ilgili. Ciğeriniz 
yanmadığı sürece bunun hiç birisi-
ni yapamazsınız, öğrenemezsiniz. 
Seviyorum ama vakit ayırmıyorum, 
canım isteyince yazıyorum.”

Siyasete girme nedeni çocuklar
Çocuk Hakları İzleme 

Komitesi’nin kurucularından olan 
İncekara, çocuklarda ve gençlerde 
artan şiddet eğilimi, kayıp çocukla-
rın araştırılması ve gereken önlem-
lerin belirlenmesi amacıyla kurulan 
Meclis Araştırma Komisyonu’nun 
da başkanlığını yaptı.

23. dönemde ise Üstün Yetenek-
li Çocuklar Komisyonu Başkanlığı 
görevini yürüten İncekara,  “Si-
yaset alanımı çok net belirledim” 
diyerek, çocuklar ve gençler için 
siyasete atıldığını anlatıyor: 

“Çocuk geleceğimizdir’ sözünü 
hayatımızdan silip, ‘çocuk bugü-
nümüzdür’ dememiz lazım. İki 
yaşında ulaşamadığınız çocuğa 25 
yaşında ulaşmayı beklemeyin. Artık 
farklı dilleri konuşuyor olursunuz. 
İnsanların ‘gençlik değişiyor’ gibi 
farklı söylemleri var. Bu çok ko-
mik. Her nesil yeni kazanımlarla 
gelir ve bir öncekiyle çatışarak 
büyür. Normali budur. Nedense 
büyükleri anlamak da hep gençlere 
düşmüştür.”

Türkiye’de nüfusun yüzde 2’sini 
oluşturan üstün zekalı çocuklarla 
ilgili çalışmalar yapan İncekara, 
onlara daha kolay ulaşabilmek için, 
bir an önce YÖK ve MEB’in yeni-
den şekillenmesi gerektiğini düşü-
nüyor. İncekara, “Eğer eğitimde, 
istihdamda, yargıda ve güvenlikte 
kaliteli hizmet isteniyorsa gençlerin 
çok hızlı bir şekilde devletin küçül-
mesi için refleks göstermesi lazım...  
657 sayılı devlet memurları kanu-
nuyla verilen hizmetin kalitesinden 
milletin memnun olması mümkün 
değil” diyerek devlette küçülmeye 
gidilmesi gerektiğini savunuyor.

“Karakter sınıfta eğitilemez”
İncekara’ya göre üstün zekalı 

çocukların eğitimi de derslik siste-
miyle sınırlı kalmamalı... “Sınıflara 
doldurularak zeka, karakter eğitimi 
yapılmaz. Karakter eğitimi dağda, 
taşta yapacağınız bir eğitimdir. Ateş 
yakmaktan aciz bir çocuğa zeka 
eğitimi yapıyorum diyemezsiniz. 
Bana kalsa 3-4 temel dersin dışında 
çocukların hayatında zorunlu olan 
tüm şeyleri alırım.” “Çocukları 
sınıflara tıkıştırarak hem zeka, hem 
liderlik eğitimi verdiğini sananlar 
yanılıyor” diyen İncekara, en kap-
samlı eğitimlerin yine köy okulla-
rında verildiğini düşünüyor.

Geleceğe bir adım...
2002 yılında uygulanmaya baş-

layan ‘Geleceğe Bir Adım’ projesi, 
İncekara’nın milletvekili olmadan 
önce başlattığı çalışmalardan biri... 
Çocuk perspektifinden dünyaya 
bakış, çocukların davranış model-
leriyle ilgili tahlil ve aileye destek 
programı olarak başlayan projenin 
hız kazanması ise 2006 yılına da-
yanıyor. İncekara’nın Yatılı İlköğ-
retim Bölge Okulları ile tanışması 
sayesinde gelişen proje bugün, Yİ-
BO’larda eğitim gören çocukların 
eğitimine katkı sağlamayı amaçla-
yan, eğitim gönüllüsü uzman sos-
yologlarla yürütülüyor.

“Onlar çocukların sadece be-
denlerinin üşüyeceğini düşündüler, 
ben üşüyen ruhlarını da farketmiş-
tim” diye başlıyor anlatmaya İnce-
kara. Sekiz yıl devlet çatısı altında 

okumaya gelen çocukların ihtiyaç-
larının yalnızca maddi kaynaklarla 
sınırlı olmadığını anlatırken, bakış 
açısını değiştirmenin de önemine 
değiniyor.

“Bir gün tesadüfen yatılı il-
köğretim okullarıyla tanıştım. 
Anadolu’nun sokaklarında, çocuk 
gözüyle, terörün niye bitmediğini 
görmek istedim. Oturdum kaldı-
rımlara, ‘Ben çocuk olsam devleti 
neresinden görürüm’ dedim. O kü-
çücük şehirlere çocuk gözüyle bak-
tığımda, valisi konakta, belediyesi 
ve adaleti sarayda olan bir devlet 
gördüm. Bu çocuğun devletle temas 
ettiği yerler okuldu, hastaneydi ya 
da karakoldu. Hastanede ve okulda 
ilgilenmediğiniz ve yüzüne gül-
mediğiniz çocuklarla karakolda bir 
araya geliyorduk.”

Proje kapsamında 3 sene bo-
yunca 24 saat çocuklarla birlikte 
olan koordinatörler, öğretmenler ve 
sosyologlar ile çalışıldı. Belirlenen 
sonuçlara göre, çocuklarda şiddet 
eğilimi azaldı, aile ile sevgi ve ilgi 
bağları arttı. İncekara yapılanların 
yine de yetersiz olduğunu söylese 
de atılan adımların sonuçlarını 
şöyle değerlendiriyor; “Dün akşam 
onlardan gelen binlerce mektubu 
okudum. Sanıyorum bir kısmı 
nişanlanmış, bir kısmı evlenmiş. 
Epey ağladım onları okudukça.”

“Türkiye, Avrupa için bir ümit”
“Avrupa Birliği bünyesinde 

Suriye, İran ve Irak’a komşu sınıra 
sahip olan Türkiye’yi istemiyor. 
Anladığımız bu. Büyüyen Türkiye 
istemiyor. Aslında Türkiye, Avrupa 
için bir ümit, bir kaynak. Tüm stan-
dartlar tersine döndü.”

Avrupa Birliği Uyum Komis-
yonu Üyesi olan Halide İncekara 
aynı zamanda Türkiye - Avrupa 
Birliği Karma Parlamento Komis-
yonu Türk Grubu Üyesi... ‘Kendi 
içinde çürümeye yüz tutmuş’ ola-
rak nitelendirdiği AB çalışmaları, 
İncekara’ya göre sağlıklı işlemiyor.

“AB parlamenterleri seçimle 
birlikte değiştikleri için çok sürdü-
rülebilir bir gelişme sağlanamıyor” 
dediği süreç için Türkiye’nin üzeri-
ne düşeni fazlasıyla gerçekleştirdiği 
görüşünde...

“Gönlü, ruhu ve dünyası tertemiz. 
Hem çok derin hem de çok 
engin. 22 yaşına kadar aynı evde 
yaşadık. O zaman gençleri çok 
anladığını söyleyemeyeceğim. 
Ama bugün kızımla olan ilişkisine 
bakıyorum da gençleri iyi 
analiz ettiğini ve onlardan biri 
olduğunu düşünüyorum. ‘Siz geri 
kalıyorsunuz, ben gençlerle yola 
devam edeceğim’ diyor”

Sevda Özen 
(Kardeşi)


